
РЕШЕНИЕ БАРАНОВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

4 ноября 2024 г. № 3172 

Об организации оплачиваемых временных 

работ в 2025 году 

Изменения и дополнения: 

Решение Барановичского городского исполнительного комитета от 28 

июля 2025 г. № 1998 (Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 14.08.2025, 18-2/140974) <R925b0140974> 

  

На основании части третьей пункта 5 Положения о порядке финансирования 

и выполнения оплачиваемых временных работ, а также установления месячной нормы 

участия безработных в указанных работах, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 9 июня 2025 г. № 312, Барановичский городской 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить: 

перечень планируемых на территории города Барановичи видов оплачиваемых 

временных работ и сроки их выполнения в 2025 году согласно приложению; 

минимальное количество рабочих дней для участия безработных в оплачиваемых 

временных работах в городе Барановичи на 2025 год: январь – 1 рабочий день, февраль – 1 

рабочий день, март – 1 рабочий день, апрель – 2 рабочих дня, май – 2 рабочих дня, июнь – 

2 рабочих дня, июль – 2 рабочих дня, август – 2 рабочих дня, сентябрь – 2 рабочих дня, 

октябрь – 1 рабочий день, ноябрь – 1 рабочий день, декабрь – 1 рабочий день. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель М.А.Антонюк 

  

  Приложение 

к решению  

Барановичского городского  

исполнительного комитета  

04.11.2024 № 3172  

(в редакции решения  

Барановичского городского  

исполнительного комитета  

28.07.2025 № 1998)  

ПЕРЕЧЕНЬ 

планируемых на территории города Барановичи видов оплачиваемых временных 

работ и сроки их выполнения в 2025 году 

№ 

п/п 
Виды оплачиваемых временных работ Сроки выполнения 

1 Строительство дорог, их ремонт и содержание январь–декабрь 

2 Строительство и ремонт объектов социально-культурного назначения 

и социального обслуживания 

январь–декабрь 

3 Восстановление культурных ценностей, памятников архитектуры, заповедных 

зон 

январь–декабрь 

4 Сельскохозяйственные работы январь–декабрь 

5 Благоустройство и озеленение территорий январь–декабрь 

6 Сохранение и развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма январь–декабрь 

7 Подсобные работы январь–декабрь 

8 Сортировка бывших в употреблении одежды, обуви и изделий январь–декабрь 

9 Сбор, сортировка и переработка вторичного сырья и отходов январь–декабрь 



 2 

10 Работы в организациях, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда 

и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги 

январь–декабрь 

11 Работы по подготовке и проведению спортивно-массовых мероприятий январь–декабрь 

12 Работы по подготовке и проведению фестивалей, культурно-зрелищных 

мероприятий (концертов и других) 

январь–декабрь 

13 Работы по подготовке и проведению переписи населения январь–декабрь 

14 Уход за участками для захоронения, работы по содержанию и благоустройству 

мест погребения 

январь–декабрь 

  
 


